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NAJWAŻNIEJSZE DZIAŁANIA GMINY Co roku na wiosnę gmina zlecała firmie sprzątającej 
NA RZECZ OCHRONY ŚRODOWISKA oczyszczanie terenów komunalnych i szlaków 
I ROLNICTWA W LATACH 2007-2010 drogowych. W zależności od potrzeb i konieczności 

w ciągu roku zlecano bieżące oczyszczanie terenu. 

Corocznie na ten cel przeznaczano około 10 tys. zł. Sprzątanie świata, sprzątanie gminy
W maju i czerwcu bieżącego roku zorganizowano Akcje „Sprzątania świata” organizowane 
akcję pomocy dla powodzian w zakresie wywozu były dwa razy w roku (wiosna i jesień). Brali w nich 
odpadów powstałych w wyniku zalania domostw - udział uczniowie z 13 szkół z terenu naszej gminy 
na ten cel wydano z budżetu gminy 12 tys. zł.(około 2000 uczniów), ponadto Zarząd Dróg 

Powiatowych, Wojewódzkich, Nadleśnictwa, GS W 2010 roku gmina podpisała porozumienie z firmą 
Gdów, Rady Sołeckie oraz Towarzystwo Przyjaciół Eko System Boroń Sp.j. o współpracy przy 

3Rzeki Raby. Podczas każdej akcji zebrano około 50m  organizowaniu zbiórek zużytego sprzętu 
śmieci, które nieodpłatnie wywoziły firmy świadczące elektrycznego i elektronicznego, baterii i akumu-
usługi w zakresie odbioru odpadów komunalnych latorów. W 2009 ww. firma bezpłatnie odebrała od 
z gminy Gdów ( na tym polu wyróżniało się mieszkańców i wywiozła z terenu gminy Gdów około 
szczególnie Miejskie Przedsiębiorstwo Oczyszczania 5 ton sprzętu.
w Krakowie).



Ponadto od kilku lat prowadzona jest zbiórka zużytych Łącznie w latach 2007-2010 usunięto eternit z 85 
baterii w szkołach w ramach umowy z firmą Bartnicki. gospodarstw. Z budżetu gminy wydano na ten cel 
Na terenie Gminy prowadzona jest selektywna około 20 tys. zł.
zbiórka odpadów komunalnych u źródła. Posesje 
wyposażone są w pojemniki i otrzymują bezpłatnie 

Utrzymanie zieleniworki na odpady segregowane: papier, szkło i plastik.

Na utrzymanie zieleni gmina wydaje 
Akcje usuwania eternitu

corocznie około 10 tys. zł. Pieniądze przeznaczane 
Od 2003 roku corocznie organizowana była są na zakup ozdobnych drzew i krzewów oraz 

akcja usuwania eternitu z terenu gminy Gdów. 50% kwiatów potrzebnych do utrzymania zieleni w centrum 
kosztów pokrywanych było z Powiatowego Funduszu Gdowa, przy głównych ulicach Gdowa, na Zarabiu, 
Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej, 25% w centrum Niegowici i Szczytnik, w okolicach kopca 
z Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospo- im. Dąbrowskiego w Pierzchowie oraz przy 
darki Wodnej, 25% to wkład własny posiadaczy ośrodkach zdrowia. 
odpadów.

W ubiegłych latach ze środków budżetu gminy 
sfinansowano również zabiegi pielęgnacyjne 
i wycinkę drzew na terenie mienia komunalnego 
w Gdowie, Niegowici, Stryszowej, Szczytnikach, 
Podolanach, Winiarach, Książnicach.

Monitoring gleb

W latach 2007-2010 corocznie gmina 
przeznaczała 3 tys. zł na wykonanie analizy gleb 
(określenie pH i zawartość makroskładników: potas, 
magnez, fosfor). Wykonano analizę chemiczną dla 

W latach 2007-2009 wywieziono w sumie 176 ton około 300 próbek oraz kilku prób. Sprawdzano 
zawartość pozostałości środków chemicznych - w 2007 r. - 51 ton
w produktach spożywczych wyprodukowanych 

- w 2008 r. - 56 ton w naszych gospodarstwach. 
- w 2009 r. - 69 ton Ponadto gmina w 50 % finansowała przeglądy 

techniczne opryskiwaczy (ok. 60 zł za 1 opryskiwacz). 
Corocznie na ten cel przeznaczano kwotę 2 tys. zł.

Zwrot podatku akcyzowego na zakup oleju 
napędowego wykorzystywanego do celów 
rolniczych

Na ten cel wydano w sumie 451 tys. zł:

- w 2007 roku - 78 tys. 900 zł

- w 2008 roku - 127 tys. zł

- w 2009 roku - 153 tys. zł

- w 2010 roku (I półrocze) - 92 tys. 100 zł



zostały wykonane przez Małopolski Zarząd Melioracji 
i Urządzeń Wodnych w Krakowie na kwotę ponad 

1 mln zł.

Na rowach szczegółowych w ostatnich trzech latach 
gmina wykonała roboty konserwacyjne na kwotę 

około 200 tys. zł. W roku 2010 koszt robót już 

wykonanych wynosi 100 tys. zł.

Ponadto w ramach robót publicznych osoby 
zatrudnione z bezrobocia wykonywały zabiegi 

konserwacyjne na rowach melioracyjnych (około 10 

km).

Środki finansowe na wypłatę zwrotu podatku akcy-
zowego na zakup oleju napędowego wykorzysty-
wanego do celów rolniczych gmina otrzymała 
w formie dotacji celowej od wojewody.

Utrzymanie i konserwacja urządzeń 

melioracji wodnych

Roboty konserwacyjne i inwestycyjne na 
potokach zasadniczych w ostatnich trzech latach 

WAŻNIEJSZE REMONTY WYKONANE SP Szczytniki - wymiana instalacji 

W PLACÓWKACH OŚWIATOWYCH elektrycznej 9 tys. 400 zł

- wykonanie instalacji alarmowej 2 tys. 400 zł

- wymiana stolarki okiennej 5 tys. 200 zł2007 

SP Zręczyce - naprawa ogrodzenia 5 tys.200 złSP Bilczyce - wymiana stolarki okiennej
 8 tys. 300 zł - remont instalacji alarmowej 3 tys.300 zł

SP Gdów - wymiana drzwi wewnętrznych Gimnazjum Niegowić - malowanie sal, 
 53 tys. 700 zł cyklinowanie parkietu 35 tys.300 zł

SP Marszowice - malowanie sal lekcyjnych, Przedszkole Szczytniki - modernizacja 
renowacja parkietu 6 tys 300 zł zbiornika fekalnego 15 tys. zł

SP Pierzchów - wymiana drzwi Razem - 152 tys. 500 zł
wewnętrznych 8 tys.400 zł

rok



2008 2010 rok ( I półrocze)

SP Gdów SP Pierzchów - wymiana pieca c.o. 50 tys. zł
- adaptacja sali komputerowej 20 tys. 500 zł Gimnazjum w Niegowici - odwodnienie 
- remont instalacji odgromowej 13 tys. zł budynku 55 tys. zł

SP Jaroszówka SP Winiary - wymiana parkietu 20 tys. zł
- wymiana drzwi wewnętrznych 7 tys. zł - remont przyziemia 35 tys. zł
- wykonanie placu zabaw dla dzieci 13 tys. zł Razem - 160 tys. zł 

SP Marszowice - malowanie 
pomieszczeń  21 tys. zł

SP Pierzchów - wymiana drzwi wejściowych 
oraz remont wejścia do budynku 21 tys. 300 zł

- częściowe odwodnienie budynku 16 tys. zł

- wykonanie placu zabaw dla dzieci  14 tys. zł

SP Szczytniki - remont ogrodzenia 25 tys. zł

SP Wiatowice - wymiana pieca c.o. 25 tys. zł

- wymiana drzwi 5 tys.300 zł

SP Winiary - remont parkietu 5 tys. 400 zł

- remont parkingu 5 tys. zł

Razem - 191 tys. 500 zł

2009 rok
Programy unijneSP Bilczyce - remont wejścia do szkoły 5 tys. zł

Projekt „Super Szkoła” w ramach Sekto-- wykonanie placu zabaw 
rowego Programu Operacyjnego Rozwój Zasobów dla dzieci 10 tys. 300 zł
Ludzkich 2004-2006. Program ten był współfinan-SP Gdów - remont instalacji p.poż. 
sowany ze środków Europejskiego Funduszu - hydranty 32 tys. zł
Społecznego. Okres realizacji : IV 2007 - IV 2008 r. - remont oświetlenia zewnętrznego 

szkoły 7 tys. 800 zł

SP Jaroszówka - wymiana drzwi Beneficjenci programu to :
wewnętrznych 8 tys. zł

SP Gdów 110 tys. 643 zł 
SP Pierzchów - odwodnienie budynku 46 tys. zł

SP Pierzchów 94 tys. 875 zł
SP Szczytniki - wymiana pieca c.o. 35 tys. zł

SP Niegowić 75 tys. 500 zł
- ogrodzenie budynku 18 tys. 200 zł

SP Książnice 54 tys. 393 złSP Wiatowice - remont sanitariatów 3 tys. 300 zł
Gimnazjum Gdów 95 tys.503 zł- wymiana okien 7 tys. 700 zł

SP Winiary - wymiana rynien  6 tys.500 zł

SP Zręczyce Ogółem wydatki w ramach projektu wyniosły 430 
- odwodnienie budynku 30 tys. 500 zł tys. 915 zł (w całości pozyskane z zewnątrz). 
- wymiana okien 19 tys. zł Zostały one przeznaczone na zajęcia dodatkowe 

dla uczniów oraz zakup pomocy dydaktycznych.Razem - 229 tys. 300 zł

rok



Projekt w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ponadto wszystkie szkoły podstawowe otrzymały 
Ludzki „Poznaj świat i baw się razem z nami” w latach 2009 -2010 w ramach Rządowego Prog-
zrealizowany w Przedszkolu w Szczytnikach ramu „Radosna szkoła” 77 tys. 458 zł na zakup 
w okresie IX 2009 - VI 2010 r. Ogólne wydatki pomocy dydaktycznych do miejsc zabaw w szkole.
projektu to 100 tys. 200 zł w tym dofinansowanie 
85 tys. 170 zł. Dzięki temu programowi wydłużono 
godziny pracy Przedszkola w Szczytnikach, 
ponadto zorganizowano wiele zajęć dodatkowych 
dla dzieci.

Sieć placówek

Od 1 września 2008 r. działa Publiczna 
Szkoła Muzyczna I Stopnia w Gdowie. 
Utworzono ją na mocy porozumienia z Minister-
stwem Kultury i Dziedzictwa Narodowego. Sub-
wencja oświatowa otrzymywana na tę placówkę 
w całości pokrywa koszty jej funkcjonowania. Do Projekt w ramach Programu Operacyjnego Kapitał 
szkoły uczęszcza ok. 90 uczniów. „Moje pierwsze uczniowskie doświadczenia 

drogą do wiedzy”. W projekcie uczestniczą Z dniem 31 sierpnia 2008 r. zlikwidowano Szkołę 
uczniowie klas I – III  ze wszystkich jedenastu szkół Podstawową w Cichawie z powodu niżu demogra-
podstawowych z terenu gminy Gdów.  W ramach ficznego.
projektu każda ze szkół otrzymała pomoce 
dydaktyczne w  kwocie 8 tys. zł. Ponadto uczniowie Wdrażanie reformy oświaty
każdej klasy biorącej udział w programie mieli 

W celu umożliwienia realizacji podstawy zorganizowanych 50 godzin zajęć dodatkowych. 
programowej wychowania przedszkolnego Program trwa od września 2009r. do grudnia 2010r. 
szerszej grupie dzieci w wieku przedszkolnym, do Ogólne wydatki projektu to 170 tys. zł 
oddziałów „0” przy szkołach podstawowych od ( środki w całości pozyskane z zewnątrz).
kilku lat przyjmowane są dzieci 4-5 letnie. Nie 
przysparza to dodatkowych kosztów, gdyż 
wykorzystana jest istniejąca baza szkolna. Dzięki 
temu w roku szkolnym 2008/2009 wychowaniem 
przedszkolnym zostało objętych 65,6% dzieci 
z terenu gminy Gdów. Natomiast w roku szkolnym 
2009/2010 podstawę programową wychowania 
przedszkolnego realizowało 67,8% dzieci. 
Wszystkie pięciolatki z terenu gminy Gdów mają 
możliwość odbycia rocznego przygotowania 
przedszkolnego.
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